
Nowa Wieś Wielka, 2 sierpnia 2023 r. 
 

Znak: ZPL.271.29.2023.AW 
 
 
            

Odpowiedzi Nr 1 na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ 
 
 
 
Dotyczy:  „Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Brzozie” 
 
 

W odpowiedzi na skierowane zapytania z dnia 28 lipca 2023 r. oraz 2 sierpnia 2023 r. dotyczące treści 
specyfikacji warunków zamówienia na w/w zadanie, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
 
Pytanie Nr 1: 
Proszę o udzielenie odpowiedzi, czy pełnomocnictwo w przypadku Konsorcjum może być wystawione                           
w formie skanu oryginału podpisanego własnoręcznie i poświadczonego za zgodność z oryginałem podpisem 
kwalifikowanym przez Lidera Konsorcjum. 
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z art. 58 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych - w przypadku wspólnego ubiegania się                                
o udzielenie zamówienia publicznego, wykonawcy ustanawiają pełnomocnika do reprezentowania ich                         
w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo do reprezentowania w postępowaniu i zawarcia umowy                             
w sprawie zamówienia publicznego. 
Pełnomocnictwo przekazuje się w postaci elektronicznej i opatruje kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym lub podpisem zaufanym lub podpisem osobistym. 
W przypadku gdy pełnomocnictwo zostało sporządzone jako dokument w postaci papierowej i opatrzone 
własnoręcznym podpisem, przekazuje się cyfrowe odwzorowanie tego dokumentu opatrzone przez 
mocodawców kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub podpisem zaufanym lub podpisem 
osobistym poświadczającym zgodność cyfrowego odwzorowania z dokumentem w postaci papierowej. 
Poświadczenia zgodności cyfrowego odwzorowania z pełnomocnictwem w postaci papierowej może dokonać 
również notariusz. 
W związku z powyższym pełnomocnictwo nie może być poświadczone za zgodność z oryginałem podpisem 
kwalifikowanym przez Lidera Konsorcjum. 
 
 
Pytanie Nr 2: 
Ponadto prosimy o obniżenie kar umownych w zakresie odstąpienia od umowy, uważamy, że kara jest 
wygórowana. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmniejsza wysokość kar umownych, o których mowa w § 9 ust. 2 wzoru umowy z 20% na 10%. 
 
 
Pytanie Nr 3: 
Zwracamy się z prośbą o przedłużenie terminu składania ofert o 10 dni z uwagi na długi czas oczekiwania na 
wyceny asortymentu niezbędnego do rzetelnego przygotowania kosztorysów branżowych. 
 
 
 



Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na przedłużenie terminu składania i otwarcia ofert do dnia 21 sierpnia 2023 r. 
godz. 12.00 (składanie ofert) i 12.10 (otwarcie ofert). Tym samym przedłuża się termin związania ofertą,                       
o którym mowa w pkt. XVI.1 SWZ, do dnia 19 września 2023 r. 
 
 
 


